



MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY W DALESZYCACH

26 – 021 Daleszyce ul. Chopina 25 tel./fax (041) 30 72 251

NIP 657 – 24 – 39 – 183

BS Daleszyce Górno Nr konta: 79 8485 0009 0009 6205 2000 0001

Daleszyce dnia 06.03.2025r.

Anna Kosmala

06 MAR. 2025

MGOK.032.3.2025

URZĄD MIASTA I GMINY
W DALESZYCACH
Przyjęto dnia

2025 -03- 0 6

Rada Miejska
w Daleszycach

Przyjęty dn. 10.03.2025r.

Nr podpis

P.H. Piódnick

07.03

A. Kosmala

Nr
Podpis

Sz. P. Dariusz Meresiński

BURMISTRZ

Miasta i Gminy Daleszyce

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach składa sprawozdanie z działalności za 2024 rok.

Również dołączamy sprawozdania z funkcjonowania Świetlic w Widełkach, Niwach, Smykowie, Kranowie, Komórkach i Cisowie.

DYREKTOR
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
w Daleszycach

Norbert Wojciechowski



MIĘJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY W DALESZYCACH

26 – 021 Daleszyce ul. Chopina 25 tel./fax (041) 30 72 251

NIP 657 – 24 – 39 – 183

BS Daleszyce Górno Nr konta: 79 8485 0009 0009 6205 2000 0001

SPRAWOZDANIE

z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach za 2024r.

Organizacja i zarządzanie MGOK

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach jest samorządową instytucją działającą na terenie miasta i gminy Daleszyce. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny.

Realizujemy zadania statutowe i kalendarz imprez gminnych. Staramy się tworzyć warunki do aktywnego uczestnictwa w szeroko rozumianej kulturze oraz inspirować do rozwoju artystycznego, społecznego i osobistego. Służymy merytoryczną, rzeczową i osobową pomocą przy przedsięwzięciach organizowanych przez inne instytucje i stowarzyszenia na terenie gminy. Działalność MGOK skupia się głównie na upowszechnianiu i udostępnianiu kultury w zakresie muzyki, tańca, wspomaganium imprez sportowych, działalności miejscowych stowarzyszeń, prowadzeniu form edukacyjnych i poznawczych.

Oferta MGOK Daleszyce skierowana jest do każdej grupy wiekowej. Społeczeństwo Daleszyc i gminy ma okazję uczestniczyć w imprezach kulturalnych, rekreacyjnych, uroczystościach patriotycznych, koncertach, wszystkie propozycje mają charakter imprez otwartych. Każdy zainteresowany może w nich wziąć udział. Klimat i atmosfera imprez zależy nie tylko od organizatorów, ale przede wszystkim od zaangażowania społeczności lokalnej we wspólnych działaniach. Aktywne uczestnictwo pozwala na realizację nowych, ciekawych i atrakcyjnych projektów kulturalnych.

Wszystko co działo się w MGOK w 2024r. można było obserwować na naszej stronie internetowej www.mgok.pl i profilu Facebook, gdzie zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych działań i wydarzeń.

W struktury MGOK wchodzi następujące obiekty:

1. Budynek MGOK w Daleszycach przy ul. Chopina do lipca 2024,
2. Stadion sportowy w Daleszycach przy ul. Chopina,
3. Boisko ze sztuczną nawierzchnią syntetyczną w Daleszycach przy ul. Chopina,
4. Świetlica w Trzemosnej,
5. Świetlica w Cisowie,
6. Świetlica w Widełkach,
7. Świetlica w Niwach,

8. Świetlica w Kranowie,
9. Świetlica w Komórkach,
10. Świetlica w Smykowie,
11. Plac zabaw w Widelkach.

Świetlice w Widelkach, Cisowie, Niwach, Komórkach są otwarte od poniedziałku do piątku, natomiast Świetlice w Smykowie, Kranowie czynne od wtorku do soboty w godzinach popołudniowych i pełnią funkcję opiekuńczo- wychowawczą. Instruktorzy chętnie współpracują z dziećmi i młodzieżą organizując zajęcia plastyczne, warsztaty kulinarne, gry oraz zabawy.

Każda ze świetlic jest wyposażona w stół do tenisa stołowego, piłkarzyki stołowe, gry planszowe. W świetlicach jest stały dostęp do Internetu, gdzie znajdują się stanowiska komputerowe, a także wyposażenie takie jak telewizor, kino domowe, DVD.

Czas pracy Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach do lipca 2024r. został dostosowany do potrzeb społeczności naszej gminy, a mianowicie ustalony tak, aby w maksymalnym stopniu udostępnić halę sportową drużynom piłkarskim gminy Daleszyce, zawodnikom MGKS Spartakus Daleszyce, grupie na zajęcia z Aerobiku, Zespołowi Tanecznemu „KRYSZTAŁKI”, Zespołowi Tanecznemu „Mażoretki”, świetlicę na zajęcia muzyczne i próby - Chórowi „URATOWANI” oraz Chórowi „MICHAEL” z Daleszyc, orkiestrze dętej.

Od sierpnia 2024r. siedzibą MGOK Daleszyce stała się Świetlica Wiejska w Kranowie, (biuro) czynne jest: od poniedziałku do piątku. w godz. 7⁰⁰- 15³⁰.

Zajęcia muzyczne z zakresu gry na instrumentach dętych odbywają się w OSP Daleszyce w każdy wtorek i piątek od godz. 15⁰⁰ - 18⁰⁰ dla grupy młodszej, natomiast w poniedziałki i czwartki od godz. 19⁰⁰ do godz. 21³⁰ próba Orkiestry Dętej z Daleszyc.

Zajęcia taneczne odbywają się w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Daleszycach. Dla Zespołu Tanecznego „Mażoretki” we wtorki i piątki od godz. 13⁰⁰ do 14³⁰, a dla Zespołu Tanecznego „KRYSZTAŁKI” w środy od godz. 17⁰⁰ do 19⁰⁰ i soboty od godz. 10⁰⁰ do 13⁰⁰.

W Świetlicy Wiejskiej w Niwach mają miejsce próby Chóru „URATOWANI” w poniedziałki od godz. 19⁰⁰ – 21⁰⁰, natomiast próby Chóru „MICHAEL” odbywają się we wtorki od godz. 15³⁰ – 17⁰⁰.

KADRA

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2024r. wynosił:

MGOK w DALESZYCACH

Dyrektor	- 1 etat
Referent administracyjno- biurowy	- 1 etat
Pracownik gospodarczy	- 3 etaty

Świetlice

Instruktor ds. Animacji Kultury	- 4 pracowników 1/2 etatu
	- 1 pracownik 3/4 etatu

III. Działalność środowiskowa oraz społeczno – kulturalna i sportowa.

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach prowadzi stałą i pozytywną współpracę z dyrektorami i nauczycielami ze wszystkich szkół na terenie naszej gminy. Informujemy szkoły o wszystkich imprezach gminnych dla dzieci i młodzieży (konkursy, przeglądy, kwesty WOŚP), które organizowane są przez MGOK, a także udzielamy pełnej informacji o wszelkich imprezach i konkursach organizowanych w powiecie i województwie przez pion domów i ośrodków kultury.

Działalność kulturalno – rekreacyjna to przede wszystkim dobra współpraca z zespołami folklorystycznymi (Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Dalmarjanki” z Daleszyc, Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki, Zespół „Wesołe Gosposie” z Widełek). Współpracujemy z wykwalifikowanymi instruktorami zatrudnionymi na umowę zlecenie, którzy przez cały rok prowadzą zajęcia muzyczne, taneczne i sportowe. Naszym dążeniem jest propagowanie ponadczasowej idei: twórczego i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Współpracujemy także z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Radami Sołeckimi oraz organizacjami takimi jak: Koła Gospodyń Wiejskich, Klubami Seniora, Związek Kombatantów, Redakcją „Głosu Daleszyc”, Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce, Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej, Centrum Ekologicznym w Widełkach, MGKS „SPARTAKUS” Daleszyce, Nadleśnictwem Daleszyce.

IV. Ważniejsze wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach w 2024 roku

STYCZEŃ - LUTY

- Koncerty Kolęd w wykonaniu orkiestry dętej w kościele w: Sukowie, Skorzeszycach, Kaczynie, Niestachowie i Daleszycach.
- Udział Zespołów Śpiewaczych w V Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Łopusznie. Zespół „Sukowianki znad Lubrzanki” zajął III miejsce, a Zespół „Kumotry” wyróżnienie.
- 21 stycznia w sali kinowo- widowiskowej Domu Kultury we Włoszczowie odbył się finał XXX Świętokrzyskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek. Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki” zajął I miejsce, a Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” zajął II miejsce, Finał poprzedziły wspomniane eliminacje na których gminę Daleszyce reprezentowały także zespoły: „Dalmarjanki”, „Wesołe Gosposie” z Widełek oraz Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”.
- Organizacja XXXII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, udział wzięło 104 wolontariuszy. Sztab WOŚP w Daleszycach utworzony przy MGOK zebrał z miejscowości całej gminy łącznie **75.200,00** złotych.

➤ Ferie w MGOK

Ferie rozpoczęły się zajęciami z decoupage w świetlicy w Kranowie podczas których dzieci przygotowały piękne wazony ze słoików, ozdobne butelki, kubki i talerzyki. Efekty były zaskakujące.

Kolejnym punktem był leśny rajd spod Pomnika Barabasza, którego trasa wiodła nad stawy w Niwach. Przewodnikami byli pracownicy Nadleśnictwa w Daleszycach, którzy opowiadali o leśnych zwierzętach, przyrodzie oraz jej walorach i szanowaniu. Rajd zakończył się wspólnym pieczeniem kiełbasek.

Nie mogło zabraknąć zajęć kulinarnych, które odbyły się w świetlicy w Smykowie i Niwach. Dzieci chętnie biorą w nich udział, gdyż mogą wcielić się w rolę kucharza, tym razem mieli przyjemność przygotowywać smaczne gofry i zapiekanki.

Wśród planu znalazły się również zajęcia sportowe w hali MGOK w Daleszycach. Wszystkie dzieci chętnie angażowały się w konkurencje sportowe i z własnej inicjatywy podejmowały aktywność ruchową. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz medal.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia chemiczne w świetlicy w Komórkach, dzieciaki zamieniły się w małych chemików i wykonały następujące eksperymenty: brokatowy slime, wybuchający wulkan oraz niepekające bańki mydlane.

Podczas tegorocznych ferii zostały zorganizowane trzy wycieczki. Pierwsza odbyła się do Centrum Geoedukacji w Kielcach, gdzie dzieci obejrzały krótki film o ziemi, następnie podczas dwóch drużynowych rozgrywek mogły przyswoić wiedzę geologiczną. Następnie udaliśmy się do kina Helios na film pt. „Ekipa z Dżungli. Misja ratunkowa”.

Kolejną wycieczką był wyjazd do Etno Pracowni w Żarkach w województwie śląskim. Dzieci odwiedziły Muzeum Dawnych Rzemiosł, Stary Młyn, Krainę Hokus Pokus, czyli fabrykę słodczy, restaurację Przystań Leśniów, gdzie uczestnicy wykonywali swoją pizzę pod okiem szefa kuchni.

Ostatnią wycieczką na zakończenie sezonu ferii zimowych była całodniowa zabawa w parku rozrywki „Majaland” w Warszawie. Było tam wiele atrakcji dedykowanych dla dzieci i młodzieży w różnym wieku. Wszyscy dali się porwać przygodzie, korzystając z mnóstwa dostępnych urządzeń

- Organizacja Akcji „Krew Darem Życia”.
- Przegląd Zespołów Obrzędowych – Piekoszów 2024. II Miejsce zajął Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza przedstawiając obrzęd „Kisenie kapausty”.

MARZEC

➤ 3 marca w hali Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach odbył się wzruszający koncert utworów patriotycznych z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w wykonaniu Chóru Uratowani oraz Orkiestry Dętej z Daleszyc. Była to muzyczna opowieść o walce, nadziei i poświęceniu ojczyźnie.

➤ 10 marca w hali Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Gwiazdą imprezy był znany satyryk Łukasz Rybarski. W spotkaniu udział wzięło 200 osób.

- XX Festiwal Wielkopostny – Daleszyce 2024 odbył się w czterech kategoriach: chóry, zespoły ludowe, zespoły wokalnie – instrumentalne oraz autorska poezja. Przesłuchania eliminacyjne miały miejsce w WDK w Kielcach oraz w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury, podczas których naszą gminę reprezentowało 5 zespołów śpiewaczych: Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”, Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki”, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, Zespół Śpiewaczy „Wesołe Gosposie” oraz Chór „Uratowani”.
- Laureaci XX Festiwalu Wielkopostnego wystąpili w kościele parafialnym św. Michała Archanioła w Daleszycach w dniu 17 marca 2024r. prezentując po jednym utworze pieśni pasyjnej. I miejsce w kategorii Zespoły Ludowe otrzymał Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza, natomiast miejsce III otrzymał Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”. Razem z całego województwa zaprezentowało się 16 podmiotów wykonawczych (13 zespołów oraz 3 recytatorów).
- Konkurs pn. „**Palma i Pisanka Wielkanocna 2024**”. Konkurs skierowany był do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. Do konkursu przystąpiło 61 uczniów ze szkół w: Daleszycach, Niestachowie, Słopcu, Brzechowie, Mójczy, Szczecnie oraz Borkowie. Do organizatora dostarczono 40 pisanek oraz 21 palm wykonanych własnoręcznie pod kierunkiem nauczycieli.
- Przygotowanie palm na procesję w Niedzielę Palmową, która wyruszyła z rynku do kościoła w Daleszycach.
- Misterium Męki Pańskiej w kościele w Daleszycach – realizacja nagłośnienia.

KWIECIEŃ

- Pomoc w organizacji MTB Cross. Rynek w Daleszycach.
- XXVIII Ogólnopolskie Konfrontacje Zespołów Tanecznych w Małogoszczu- udział Zespołu Tanecznego „Kryształki”, który wywalczył złoto w kategorii Produkcje Taneczne

MAJ

- Pomoc w organizacji MTB Cross. Świetlica w Niwach.
- I Ogólnopolski Turniej Formacji Tanecznych w Końskich- udział Zespołu Tanecznego „Kryształki”, który wystąpił w kategorii „Inne formy Tańca”, gdzie wywalczył złoto.
- Festyn w Niestachowie, udostępnienie sceny, nagłośnienia, występ Orkiestry Dętej z Daleszyc.
- XVIII Rodzinna Majówka Rowerowa z Biskupem Marianem Florczykiem- Borków.
- Pomoc w organizacji VI Gminnego Dnia Strażaka . Udostępniono scenę, stoły, ławki, obsługa nagłośnienia.
- Udział orkiestry Dętej w Obchodach Międzynarodowego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Poprowadzenie kolumny marszowej ulicami Kielc spod Katedry do kościoła Św. Krzyża na ul. 1 – go Maja.
- Współorganizacja majówki przed Figurą Matki Bożej na rynku w Daleszycach. Udział wzięli Zespół „Dalmarjanki”, Chór Miejski „Michael” oraz zgromadzeni parafianie.

CZERWIEC

- **“Dzień Dziecka w świecie iluzji”**- Podczas festynu na przybyłych czekały liczne występy i pokazy. Na scenie zaprezentowała się uzdolniona młodzież szkolna z: SP Daleszyce, SP Niestachów, SP Szczecno, SP Suków, SP Sieraków i SP Marzysz.

Piękny pokaz swoich umiejętności dał także Zespół Taneczny „Kryształki” w choreografii pn. „Sztuczna Inteligencja 2044” oraz Zespół Taneczny „Mażoretki”. Oba Zespoły działają przy Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Daleszycach, których instruktorami są Łukasz Górski i Halina Górka. Wystąpił także Pan Jan Dobrowolski wraz ze swoimi uzdolnionymi muzycznie uczniami, grającymi na flecie poprzecznym.

Można było także podziwiać dziecięce drużyny piłki nożnej z Akademii Piłkarskiej „Spartakus” Daleszyce, dzieci i młodzież z Klub Karate Kyokushin Chikara oraz Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z OSP Daleszyce. Prawdziwy furorę zrobił pokaz magii. Wystąpił iluzjonista Pan Marcin Cichomski. Zabawy animacyjne dla dzieci prowadziła z ogromną werwą Monika Kaczmarczyk.

Poza sceną, w wyznaczonych miejscach, uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział w rozmaitych aktywnościach przygotowanych przez pracowników Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach, gdzie dzieci mogły samodzielnie wykonać doświadczenia chemiczne, wykonać bransoletkę według własnego pomysłu oraz „gniotka”. Pracownicy MGOK Daleszyce wydawały darmowy popcorn dla każdego uczestnika imprezy. Dzieci za udział w zajęciach dostały słodkości oraz magiczne upominki.

Swoje stoisko miała także Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Świetlica Integracyjna „PROMYCZEK”, Miejsko Gminny Żłobek w Daleszycach oraz Nadleśnictwo Daleszyce. Wśród proponowanych atrakcji znalazły się m.in. kolorowanki, tatuaże czy malowanie twarzy. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce przygotowali również cieszący się ogromną popularnością wśród najmłodszych dmuchany tor przeszkód oraz rozmaite nagrody i upominki.

Najmłodszy mogli także podziwiać sprzęt strażacki jakim dysponują druhowie z OSP w Mójczy, OSP w Daleszycach i OSP w Smykowie. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko wodne przygotowane przez druhów z OSP w Mójczy, gdzie każdy mógł przećwiczyć podawanie wody za pomocą ręcznej pompy sikawkowej.

- XVII Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Przechodni Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce. W turnieju wzięło udział 7 drużyn ze szkół z : Brzechowa, Daleszyc, Mójczy, Sukowa, Szczecna, Niestachów oraz Sierakowa. Puchar trafił w ręce Szkoły Podstawowej z Sierakowa.
- 58 Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym- wyjazd Zespołu Śpiewaczego “Marzyszanki” z Marzysza.
- Akcja “Krew Darem Życia”. Krew oddało 14 osób.

- Eliminacje do 48 Buskich Spotkań z Folklorem – Ciekoty 2024. Naszą gminę reprezentowały zespoły: „Dalmarjanki”, „Sukowianki znad Lubrzanki”, „Marzyszanki”, Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, „Wesołe Gosposie z Widełek”, „Kumotry” oraz solistka Ewa Pawłowska. Nagrodę im. Haliny Szelestowej otrzymał Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza. W kategorii Zespołów Śpiewaczych drugie miejsce ex aequo zajął Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry” oraz Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza.
- Udział Zespołów Śpiewaczych: „Sukowianki znad Lubrzanki”, „Dalmarjanki”, „Marzyszanki”, „Wesołe Gosposie”, Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, „Kumotry” oraz solistki Ewy Pawłowskiej w Eliminacjach do XXIV Powiatowego Przeglądu Zespołów Ludowych i Solistów w Chmielniku.
- Przygotowanie grilla dla Zespołu Tanecznego „Kryształki”, „Mażoretki” Orkiestry Dętej z Daleszyc oraz ich rodziców.
- Regionalny Przegląd Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych Związku OSP RP. Na Daleszyckim rynku ponad 450 artystów wspólnie wykonało kilka utworów. Występy konkursowe na daleszyckiej scenie prezentowało 10 orkiestr. A były to: Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Krasocina woj. świętokrzyskie, Orkiestra Dęta OSP z Makowa woj. łódzkie, Orkiestra Dęta OSP z Iwanowic, woj. wielkopolskie, Orkiestra Dęta z Wilamowic, woj. śląskie, Orkiestra OSP z Lubochni, woj. łódzkie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Bodzentyna, woj. świętokrzyskie, Orkiestra Dęta OSP z Daleszyc woj. świętokrzyskie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Dobromierza, woj. świętokrzyskie, Orkiestra Dęta OSP z Lubartowa woj. lubelskie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z OSP Zajączki Pierwsze, woj. śląskie. Prezentacje konkursowe przeplatane były pokazem musztr paradnych przygotowanych przez grupy taneczne: APLAUZ z Krasocina, ARIES z Iwanowic oraz MAŻORETKI z Daleszyc. Wszystkie występy oceniane były przez jury w skład którego wchodził znawca muzyki, dyrygenci i aranżerowie. Orkiestry zaprezentowały dość szeroki wachlarz utworów – począwszy od muzyki poważnej, filmowej, poprzez polskie i światowe przeboje muzyki rozrywkowej. I miejsce zajęła orkiestra z Krasocina

LIPIEC - SIERPIEŃ

- W Świetlicach MGOK odbywały się zajęcia z bezpieczeństwa, muzyczne, plastyczne, chemiczne, kulinarne, gry i zabawy sportowe oraz wycieczki. Z pewnością każdy znalazł dla siebie coś ciekawego. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej w ramach projektu „Pomóżmy dzieciom spędzić ekologiczne wakacje” zorganizował w czterech miejscowościach tj. w Słopcach, w Widełkach, w Sukowie – Szkołka Leśna oraz w Szczecnie zajęcia dla dzieci. Odbywały się rajdy piesze, których przewodnikiem był pracownik Nadleśnictwa Daleszyc, spotkania z bezpieczeństwa, warsztaty muzyczne oraz plastyczne. W każdej z miejscowości po dwóch dniach spotkań odbywał się piknik o tematyce ekologicznej. Ogromną frajdę sprawiły dzieciom warsztaty kulinarne organizowane w Świetlicach Wiejskich MGOK. Uczestnicy mogli sami przygotować zapiekanki, tosty oraz gofry, które zjadali z wielkim apetytem.

Zajęcia chemiczne także cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Każdy mógł sam wykonać swoje doświadczenie i przekonać się, że z domowych i bezpiecznych składników może wyjść coś zaskakującego.

Odbyły się także warsztaty edukacyjne pod hasłem „Pszczoła Musi Być”, podczas których dzieci miały okazję poznać fascynujący świat owadów.

Pierwszą wycieczką organizowaną przez MGOK Daleszyce był wyjazd do Rodzinnego Parku Tematycznego „Magiczne Ogrody”. Jest to jedyny Park w Polsce zbudowany na podstawie autorskiej baśni. Dzieci poznały baśniową historię parku i skorzystali z jego atrakcji.

Następnie odwiedziliśmy „Bajkę Pana Kleksa” w Katowicach. Jest to centrum nauki, kultury i zabawy. Celem Bajki jest inspirowanie dzieci nauki poprzez zabawę, eksperymentowanie i rozbudzanie w nich miłości do czytania książek.

Na zakończenie wakacji mieliśmy okazję odwiedzić Park Rozrywki Zatorland. Dzieci mogły przenieść się w czasie do epoki dinozaurów. Jest to największy w Europie Park Ruchomych dinozaurów. Znajduje się tam także park owadów, park mitologii oraz lunapark.

SIERPIEŃ

➤ 4 sierpnia odbył się finał XXIV Powiatowego Przeglądu Zespołów Ludowych i Solistów w Chmielniku, gdzie Jury postanowiło przyznać nagrody:

w kategorii Zespoły Śpiewacze: I miejsce- Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki”, III miejsce- Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, wyróżnienie- Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”, w kategorii Zespoły Śpiewacze z akompaniamentem: II miejsce Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, w kategorii Soliści - I miejsce Ewa Pawłowska.

➤ Organizacja Dożynek Gminnych połączonych z XIV Turniejem Sołtysów oraz Festynem Rodzinnym „Świątokrzyskie drobiem stoi”. Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w Kościele p.w. św. Michała Archanioła w Daleszycach. Starostami Dożynek byli – Anna Januszek – kierownik Zespołu Śpiewaczego „Sukowianki znad Lubrzanki” oraz Krzysztof Bąk – członek Męskiego Zespołu Śpiewaczego „Kumotry”. W wyniku „Konkursu na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” wyłoniono ten najpiękniejszy, którym okazał się wieniec KGW z Komórek, który reprezentował naszą gminę na Dożynkach Powiatu Kieleckiego w Łopusznie. Pozostałe wieńce wykonało: KGW Daleszyce, KGW Marzysz, Klub Seniora z Niestachowa, KGW Niwy, KGW Słopiec, KGW Suków, KGW Szczecno, KGW „Wesołe Gosposie” z Widełek.

W części artystycznej wystąpiły zespoły ludowe z gminy Daleszyce: Zespół Śpiewaczy „Dalmarjanki” z Daleszyc, „Wesołe Gosposie” z Widełek, Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Chór Miejski „Michael” z Daleszyc, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza oraz Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry” z Marzysza.

Następnie odbył się XIV Turniej Sołtysów Gminy Daleszyce. Do rywalizacji stanęło 15 sołtysów.

Komisja po podsumowaniu wszystkich konkurencji i podliczeniu punktacji przyznała:

I miejsce Pani Justyna Witkowska – Sołtys sołectwa Sieraków

II miejsce Pan Kacper Adamiec, który reprezentował Sołectwo Mójcza

III miejsce Pan Bernadeta Krzywicka – Sołtys sołectwa Danków- Wójtostwo.

Na zakończenie wystąpiła Kapela ‘‘Jędrusie’’.

➤ Pomoc w organizacji VI Charytatywnego Biegu - ‘‘Suków na Start’’- biegniemy dla Kamilki.

➤ Udział KGW Komórki w Dożynkach Powiatu Kieleckiego, które odbyły się w Łopusznie.

WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK

➤ Współorganizacja Akcji ‘‘Krew Darem Życia’’.

➤ Udział Orkiestry Dętej z Daleszyc w XV Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Strawczyniu.

➤ Dożynki Sołectwa Mójcza, gdzie pracownicy MGOK sprawowali zabezpieczenie techniczne.

➤ Organizacja XVII Jarmarku na św. Michała pn.. ‘‘Kolorowych Jarmarków...’’.

W sobotę, 28 września organizatorzy przygotowali dla gości zabawę **„Na ludowo”**. Występowały Zespoły Śpiewacze z terenu gminy Daleszycy, Miejski Chór „Michael” z Daleszycy oraz członkowie KGW z terenu Gminy Daleszycy. Odbyło się także rozstrzygnięcie II Gminnego Konkursu Plastycznego „Jesień w Przyrodzie”. Wieczór zakończył się potańcówką przy muzyce Zespołu **„JOLANA”**.

Drugi dzień Jarmarku wypełniony był atrakcjami, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Program artystyczny rozpoczął Chór „Uratowani” działający przy parafii św. Michała Archanioła w Daleszycach. Następnie swoje umiejętności zaprezentowały Dziecięce Zespoły Taneczne: „Mażoretki” oraz „Kryształki”, a pokaz sztuki walki wykonali członkowie Świętokrzyskiego Klubu Karate KYOKUSHIN CHIKARA po nich wystąpiła Orkiestra Dęta z Daleszycy pod batutą Jacka Cielibały. Kolejnym punktem programu był pokaz akrobatyczny jazdy na rowerze w wykonaniu Piotra Bielaka. Wystąpili także uczestnicy programu “The Voice of Poland” tj. Karła Strzebońska, Rafał Kozik, Wiktor Zwierzyński – mieszkaniec Daleszycy.

Jak co roku, gdzie jest to już tradycją rozdane zostały Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Daleszycy – „Złote Wagi”, w następujących kategoriach: Człowiek Roku Junior – Robert Kostur, Człowiek Roku Senior – Teresa Rzepecka, Firma Roku – Prestiż HD - Tomasz Kłosowicz, Wydarzenie Roku – Dożynki w Mójczy.

Wiele także działo się wokół sceny, gdzie znajdowały się stoiska z pamiątkami i lokalnymi przysmakami serwowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Daleszycy. Dużo radości oraz mocnych wrażeń dla najmłodszych oferował ogromny Lunapark. Do swoich namiotów zapraszała Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach wraz z Świetlicą Integracyjno – Wspierającą “Promyczek” oraz Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej. Na zakończenie wieczoru odbył się koncert zespołu **„TACY SAMI”**, który w profesjonalny sposób zaprezentował repertuar zespołu „Lady Pank”. Gwiazdą wieczoru był zespół **“POPARZENI KAWĄ TRZY”**, reprezentująca styl pop – rockowy.

Po koncercie był pokaz Teatru Ognia Stage Horizon, który dodał niesamowitych wrażeń podczas wieczoru. Imprezę zakończyła dyskoteka pod gwiazdami w rytm muzyki granej przez DJ-a Marcina Wilka.

➤ Udział Zespołów Śpiewaczych: Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Wesołe Gospodie” z Widełek oraz Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry” w Eliminacjach do VI Regionalnego Przeglądu Pieśni Patriotycznych w Ciekotach.

Do finału zakwalifikował się Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki” oraz Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza.

➤ Finał VI Regionalnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej- WDK Kielce. W kategorii Zespoły Ludowe, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki” otrzymał wyróżnienie natomiast Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza zajął I miejsce.

LISTOPAD

➤ Pomoc w organizacji Kwesty na remont alejek na daleszyckim cmentarzu, zebrano: **15.727,30 zł.**

➤ Pomoc w organizacji 106 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

➤ Podsumowanie Roku Kulturalnego w Gminie Daleszyce - Cecyliada”. Salę w OSP wypełniło blisko 110 gości. Byli to przedstawiciele zespołów śpiewaczych, kół gospodyń wiejskich, klubów seniora, lokalnych stowarzyszeń, klubów sportowych, gminnych jednostek OSP, oświaty, jednostek organizacyjnych gminy oraz przedsiębiorcy i sponsorzy.

➤ Organizacja XXXIV Konkursu Recytatorskiego Świętokrzyskiej Poezji Ludowej. Ogółem do konkursu przystąpiło 49 uczniów szkół podstawowych z: Mójczy, Daleszyc, Szczecna, Brzechowa, Sukowa, Słopca, Borkowa, Niestachowa i Sierakowa .

GRUDZIĘŃ

➤ Capszyk Powstańczy upamiętniający kolejną rocznicę Wybuchu Powstania Styczniowego zorganizowany w Murawinie koło Szczecna. Pomoc techniczna.

➤ Pomoc w organizacji zabawy mikołajkowej na Świetlicy Wiejskiej w Niwach.

➤ XI edycja akcji „Ożywiamy Rynek w Daleszycach”. Czwarty rok z rzędu akcja odbywa się przez dwa dni. W piątek organizatorzy na daleszycki rynek zaprosili uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Daleszyce: (SP Brzechów, SP Borków, SP Marzysz, SP Mójcza, SP Niestachów, SP Sieraków, SP Słopiec, SP Szczecno, SP Suków, SP Daleszyce) oraz pracowników Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej, Miejsko Gminnego Żłobka i Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W sobotę swoje drzewka ozdobiły panie z kół gospodyń wiejskich, członkowie z klubów seniora, pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce, radni Rady Miejskiej, Nadleśnictwo Daleszyce, pracownicy CUW Daleszyce oraz wychowankowie Akademii Piłkarskiej „Spartakus”- Daleszyce.

Q słodki poczęstunek oraz gorącą herbatę dla zziębniętych uczestników zadbali pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach. Wszystkie podmioty uczestniczące w akcji otrzymały nagrody w postaci bonów podarunkowych oraz pamiątkowe dyplomy.

- Współorganizacja 5 Biegu Świątecznego – Borków 2024. Udział wzięło blisko ok. 500 biegaczy.
- Współorganizacja Koncertu Bożonarodzeniowego w Widełkach. W pięknej, świątecznej atmosferze przy blasku ogniska zaprezentowali się: artyści Studia Piosenki Kielce i Bieliny METRO pod batutą i akompaniamentem Katarzyny i Piotra Goworków, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, soliści z orkiestry dętej w Daleszycach (Zofia Wojciechowska, Miłosz Duda), duet muzyki etnicznej, folku i poezji INULA, dzieci ze Świetlicy Wiejskiej w Widełkach oraz Mariusz Marcinak z córką.
- „Sylwester pod Gwiazdami” 2024/2025 na Rynku w Daleszycach – w tym dniu odbyła się dyskoteka, życzenia noworoczne przekazane przez Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce – Dariusza Meresińskiego dla mieszkańców, pokaz fajerwerk.

Ważniejsze prace remontowe i zakupy wykonane w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Daleszycach w roku 2024.

- Całoroczne utrzymanie i pielęgnacja płyty boiska, placów zabaw, terenu wokół Świetlic.
- Zakup drzwi wejściowych do szatni przy boisku Orlik.
- Wykonanie zasilania kontenerów szatniowych na stadionie.
- Zakup lamp i ich montaż na stadionie w Daleszycach oraz na boisku ze sztuczną nawierzchnią syntetyczną. W sumie 17 oprav oświetleniowych.
- Zakup bezprzewodowego nadajnika mikrofonowego 2 szt.
- Zakup przenośnej kolumny aktywnej BOSE.
- Zakup 3 mikrofonów pojemnościowych.
- Udostępnienie sceny do Chęcin na Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka.
- Prace związane z przeprowadzką biura MGOK w związku z budową.

Pozyskane środki finansowe:

1. Pomoc dla OSP Daleszyce w pozyskaniu środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego na współorganizację Regionalnego Przeglądu Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych Związku OSP RP na kwotę **4.000 zł.**
2. Pozyskane środki z darowizn (osoby fizyczne i prawne) w kwocie: **39.463,42 zł.**
3. Pozyskane środki własne (udostępnienie pomieszczeń, wynajem sceny, noty obciążeniowe) w kwocie: **72.442,04 zł.**

Opracowała:

Ewelina Pastusielko

Zatwierdził:

**DYREKTOR
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
w Daleszycach**

Norbert Wojciechowski

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KOMÓRKACH ZA 2024 rok.

STYCZEŃ- LUTY

Ferie rozpoczęły się 12.02.24 i trwały do 25.04.24. Zajęcia prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 do 15.00.

W pierwszym tygodniu ferii dzieci mogły rozwijać swoje zainteresowania i zdolności dzięki zajęciom artystycznym podczas których wykonywali różnymi technikami prace plastyczne. Nie zabrakło również wyjazdów do innych świetlic.

W Kranowie dzieci miały możliwość zdobienia różnych przedmiotów ze szkła techniką dequpage. Kolejnym spotkaniem był rajd z leśniczym zakończony ogniskiem z pieczeniem kiełbasek. Na zajęciach kulinarnych w Świetlicy w Smykowie dzieci wspólnie piekły gofry, które na koniec wszyscy ze smakiem zjedli.

Kolejnym punktem ferii był wyjazd do Geonatury Kielce gdzie mogły zwiedzić wystawę Chronos, wziąć udział w warsztatach GEO-GIGA-GRA a na koniec obejrzeć film animowany - "Ekipa z dżungli. Misja Ratunkowa" w kinie Helios w Kielcach.

W drugim tygodniu ferii oprócz zajęć w świetlicach dzieci uczestniczyły w wycieczkach do Etno Pracowni w Żarkach i Parku Rozrywki Majaland w Warszawie.

Dzieciaki uczestniczyły w spotkaniach integracyjnych z dziećmi ze wszystkich świetlic z terenu gminy. Dzięki zorganizowanym spotkaniom uczestnicy mieli okazję poznać się, wspólnie pobawić, konkurować co sprzyjało integracji nie tylko świetlicy, ale dzieci z terenu gminy.

- zajęcia plastyczne, gry i zabawy grupowe w świetlicy oraz rozgrywki w tenisa stołowego i piłkarzyki.

MARZEC – KWIECIEŃ

W świetlicy skupiliśmy się głównie na przygotowaniu naszej sali na wiosnę i Święta Wielkanocne. Systematycznie zmienialiśmy dekorację okien i wystroju świetlicy zgodnie z harmonogramem. Powstały również tematyczne gazetki na których eksponowane były prace dzieci.

Dzieci nie zapomniały również o swoich ulubionych zajęciach i w dalszym ciągu lubią swoje sprawdzone gry planszowe i zabawy stolikowe.

MAJ – CZERWIEC

Dzieci chętnie bawiły się na świeżym powietrzu. Organizowaliśmy rozgrywki w tenisa stołowego i piłkarzyki oraz zajęcia kulinarne na których przygotowywaliśmy desery owocowe oraz gofry. Systematycznie zmienialiśmy dekorację okien i wystroju świetlicy zgodnie z harmonogramem. Odbywały się zajęcia plastyczne o tematyce wakacyjnej. Dzieci dużo czasu spędzały na placu zabaw.

LIPIEC – SIERPIEŃ

Podczas wakacji w świetlicy realizowany był plan wakacji letnich. Każdy z dni był dniem pełnym zabawy i uśmiechu. Dzieci spędzały czas w świetlicy grając w gry planszowe, w piłkarzyki, jak kto miał ochotę. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kreatywne, zajęcia kulinarne, chemiczne w świetlicach terenowych (Kranów, Smyków, Widełki, Cisów, Niwy) podczas których robiliśmy różne ciekawe twory. Wśród codziennych zabaw i zajęć tematycznych, realizowanych według planu pracy świetlicy znalazło się wiele różnych form zajęciowych:

- gry i zabawy grupowe w świetlicy
- zajęcia sportowe i ruchowe na świeżym powietrzu.
- zajęcia kulinarne: wspólne robienie pizzy, gofrów, naleśników, tostów

Podczas wakacji dla dzieci organizowane były również wycieczki : do Magicznych Ogrodów, do Bajki Akademii Pana Kleksa oraz do Zatorlandu Największego w Europie Parku Ruchomych Dinozaurów.

WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK

Zagościł jesienny klimat. Najbardziej lubianymi przez dzieci zajęciami są te charakterze plastycznym – technicznym, gry oraz zabawy ruchowe, dlatego poświęca się im dużo czasu. Prace dzieci eksponowane są na gazetce oraz służą do dekoracji sali. Ponadto dzieci mają czas na swobodne zabawy zgodne z ich zainteresowaniami. Korzystają z gier, puzzli zgromadzonych w świetlicy.

LISTOPAD - GRUDZIEŃ

Systematycznie dekorowano gazetki w świetlicy wywieszając prace wykonane przez dzieci. Dzieci chętnie układały puzzle, wykonywały prace plastyczne. Główne zadania świetlicy realizowane w grudniu: to przede wszystkim prace manualne : wspólne robienie ozdób choinkowych, stroików świątecznych sprawiły dzieciom ogromną frajdę podczas ich wykonywania.

Świetlica jest miejscem, w którym dzieci, mogą miło, przyjemnie spędzić wolny czas. Działalność świetlicy oparta jest na prowadzeniu różnego rodzaju zajęć. Dla uczestników zajęć świetlica udostępnia stół do gry w: tenisa stołowego, piłkarzyki. Do dyspozycji mają także różnego rodzaju gry planszowe, puzzle, karty do gier. Współpracujemy i realizujemy wiele wspólnych zadań ze świetlicami z sąsiednich miejscowości do których wyjeżdżamy na zajęcia lub warsztaty a także gościmy je u siebie.

Zatwierdził:



Opracowała : Agata Smutek



SPRAWOZDANIE ZA 2024r.

ŚWIETLICA WIDELKI

Styczeń:

- Tworzenie dekoracji na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy;
- Tworzenie laurek z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka;
- Zabawy z animatorem;
- Praca w delegacji- wyjazd z zespołami śpiewaczy z gminy Daleszyce na konkurs finałowy kolęd i pastorałek we Włoszczowie;
- Pomoc w nauce;
- Pomoc w odrabianiu prac domowych;
- Ustalanie planu zajęć dla dzieci podczas ferii zimowych;
- Zajęcia przewidziane na spędzanie czasu przy różnych grach planszowych, edukacyjnych;
- Szkolenie BHP w Daleszycach;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Zabawy integracyjne;
- Zajęcia plastyczne o tematyce zimowej;
- Nauka podstawowej umiejętności obsługi komputera;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cybergaja;
- Praca w delegacji w Daleszycach: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Spotkanie i próby KGW Wesołe Gospoście;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

Luty:

- Pomoc w nauce;
- Pomoc w odrabianiu prac domowych;
- Zajęcia tematyczne o walentynkach;
- Ustalanie planu zajęć dla dzieci podczas ferii zimowych;
- Zajęcia przewidziane na spędzanie czasu przy różnych grach planszowych, edukacyjnych;
- Pogadanka na temat wymarzonych ferii zimowych;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cybergaja;
- Zajęcia decoupage w świetlicy w Kranowie;
- Zajęcia kulinarne w świetlicy w Niwach;
- Wycieczka do geoparku w Kielcach oraz do kina na film pt. "Ekipa z dżungli";
- Zajęcia sportowe w MGOK w Daleszycach;
- Tworzenie dekoracji z okazji Dnia Kobiet;
- Zajęcia chemiczne w świetlicy w Komórkach;
- Wycieczka do parku rozrywki "Majaland";
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Spotkanie i próby KGW Wesołe Gospoście;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

- Rozgrywki w piłkę nożną;
- Zabawy na placu zabaw;
- Zajęcia przeznaczone na wspólne układanie wieloelementowych puzzli;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cybergaja;
- Zajęcia na świeżym powietrzu – zabawy na kocu;
- Praca w delegacji w Daleszycach- Dożynki Gminne;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Spotkania i próby KGW *Wesołe Gosposie*;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Zabawy z chustą animacyjną;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Zebranie sołeckie;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

Wrzesień:

- Przygotowywanie gazetki jesiennej;
- Wspólne wspominanie wakacji;
- Zajęcia plastyczne o tematyce wspomnień z wakacji;
- Przygotowywanie dekoracji na Jarmarku w Daleszycach;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Rozgrywki w piłkę nożną;
- Oglądanie filmów edukacyjnych;
- Spotkania i próby KGW *Wesołe Gosposie*;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cybergaja;
- Zajęcia przeznaczone na spędzanie czasu przy różnych grach planszowych, edukacyjnych;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Zmiana dekoracji w świetlicy;
- Praca w delegacji w Daleszycach- Jarmark św. Michała;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

Październik:

- Spotkania i próby KGW *Wesołe Gosposie*;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Zajęcia plastyczne: malowanie farbami o tematyce jesiennej;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Wspólne czytanie;
- Nauka podstawowej umiejętności obsługi komputera;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cymbergaja;
- Zajęcia przeznaczone na spędzanie czasu przy różnych grach planszowych, edukacyjnych;
- Zajęcia przeznaczone na wspólne układanie wieloelementowych puzzli;
- Zabawy z chustą animacyjną;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Pomoc w nauce;
- Gry i zabawy muzyczno-ruchowe;

- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

Listopad:

- Pomoc w nauce i odrabianiu prac domowych;
- Zajęcia edukacyjne na temat Święta Niepodległości;
- Tworzenie przez dzieci bransoletek z koralików;
- Przygotowywanie dekoracji z okazji Cecyliady;
- Spotkania i próby KGW Wesołe Gosposie;
- Praca w delegacji w Daleszycach- Święto Niepodległości;
- Tworzenie ozdób świątecznych;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cymbergaja;
- Zajęcia przeznaczone na spędzanie czasu przy różnych grach planszowych, edukacyjnych;
- Praca w delegacji w Daleszycach- Cecyliada 2024;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;
- Zajęcia plastyczne-malowanie farbami;
- Prace porządkowe Świetlicy i terenu wokół Świetlicy.

Grudzień:

- Tworzenie ozdób choinkowych z materiałów z recyklingu;
- Tworzenie ozdób świątecznych;
- Przygotowywanie kolęd na Koncert Kolęd w Centrum Edukacji Ekologicznej w Widelkach;
- Próby kolędowania;
- Pomoc w nauce i odrabianiu prac domowych;
- Tworzenie przez dzieci różnych budowli z klocków konstrukcyjnych wafli oraz słomek konstrukcyjnych;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cymbergaja;
- Opracowanie planu ferii zimowych 2025;
- Zajęcia przeznaczone na wspólne opowiadanie o tradycjach Świąt Bożego Narodzenia;
- Zabawy integracyjne dla dzieci;
- Spotkania i próby KGW Wesołe Gosposie;
- Rozgrywki w tenisa stołowego, piłkarzyki oraz cymbergaja;
- Zajęcia plastyczne-malowanie farbami o zimowej tematyce;
- Przygotowywanie dekoracji zimowych;
- Koncert kolęd w Centrum Edukacji Ekologicznej w Widelkach;
- Prowadzenie strony Świetlicy na portalu społecznościowym Facebook;

Opracowała: Emilia Adwentowicz

Adwentowicz Emilia

Zatwierdził:


Sprawozdanie z działalności Świetlicy w Kranowie za rok 2024

Styczeń

1. **Zabawy na świeżym powietrzu** – Zorganizowaliśmy bitwę na śnieżki oraz lepienie bałwana, co pozwoliło dzieciom aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu.
2. **Dzień Babci i Dziadka** – Dzieci przygotowały własnoręcznie wykonane laurki, które wręczyły swoim dziadkom z okazji ich święta.
3. **Rozmowa o tradycjach świątecznych** – W ramach wspomnień po świątach odbyła się rozmowa na temat tradycji bożonarodzeniowych w naszych domach.
4. **Gry planszowe i wspólne zabawy** – Regularnie organizowane były gry planszowe oraz inne wspólne zabawy, które sprzyjały integracji dzieci i rozwijaniu współpracy.

Luty

1. **Zabawa ostatekowa** – Zorganizowano zabawę karnawałową, w której dzieci mogły przebierać się w różne kostiumy i bawić się przy muzyce.
2. **Tłusty Czwartek** – Dzieci samodzielnie przygotowały gofry, co stało się okazją do nauki kulinarnych umiejętności.
3. **Walentynki** – Wykonaliśmy dekoracje oraz kartki walentynkowe, które dzieci wręczyły swoim kolegom i koleżankom.
4. **Ferie zimowe organizowane przez MGOK** – W ramach ferii dzieci brały udział w zajęciach kulinarnych, chemicznych, artystycznych, a także wycieczkach edukacyjnych.

Marzec

1. **Dzień Kobiet** – Z okazji Dnia Kobiet dzieci wręczyły dziewczynkom własnoręcznie przygotowane upominki.
2. **Turnieje** – Zorganizowano turnieje w bilard, piłkarzyki oraz gry planszowe, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.
3. **Wiosna w naszej świetlicy** – Przygotowaliśmy wiosenne dekoracje, które ozdobiły wnętrze świetlicy, a także omówiliśmy oznaki nadchodzącej wiosny.
4. **Zajęcia kreatywne** – Dzieci wykonywały palmy wielkanocne oraz dekorowały pisanki, ucząc się tradycji związanych z tym świętem.

Kwiecień

1. **Poszukiwanie pierwszych oznak wiosny** – Dzieci udały się na spacer, by dostrzec pierwsze oznaki wiosny w otoczeniu.
2. **Zabawy na świeżym powietrzu** – Kolejne aktywności na świeżym powietrzu, w tym zabawy zespołowe.
3. **Zajęcia plastyczne** – Dzieci kolorowały wybrane postaci z bajek, rozwijając zdolności artystyczne.
4. **Gry planszowe** – W dalszym ciągu organizowane były spotkania przy grach planszowych oraz inne formy zabaw w grupie.

Maj

1. **Przygotowanie ozdób związanych ze świętami narodowymi** – Zorganizowano warsztaty plastyczne, podczas których dzieci przygotowywały dekoracje związane z obchodami świąt narodowych.
2. **Dzień Mamy** – Z okazji Dnia Matki dzieci wykonały własnoręcznie przygotowane upominki dla swoich mam.
3. **Spędzanie czasu na świeżym powietrzu** – Kontynuowaliśmy organizowanie zajęć na świeżym powietrzu, co sprzyjało aktywności fizycznej.
4. **Zajęcia plastyczne** – Dzieci przygotowały portrety swoich mam, które później zostały zaprezentowane w świetlicy.

Czerwiec

1. **Dzień Dziecka na sportowo** – Zorganizowaliśmy zajęcia sportowe na świeżym powietrzu z okazji Dnia Dziecka, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.
2. **Zajęcia plastyczne** – Dzieci wykonały prace przedstawiające ich wymarzone wakacje.
3. **Bezpieczne wakacje** – W ramach zajęć dzieci uczestniczyły w rozmowach na temat bezpieczeństwa podczas wakacji i nauki pierwszej pomocy.
4. **Lato w świetlicy** – Zorganizowano wystrój świetlicy w klimacie letnim, co wprowadziło dzieci w wakacyjny nastrój.

Lipiec/Sierpień

1. **Zajęcia organizowane przez MGOK** – W ramach letnich wakacji dzieci uczestniczyły w zajęciach kulinarnych, chemicznych, plastycznych, a także brały udział w rajdach i wycieczkach organizowanych przez MGOK.

Wrzesień

1. **Prace plastyczne – wspomnienia z wakacji** – Dzieci wykonały prace plastyczne przedstawiające wspomnienia z wakacji.
2. **Jesień w świetlicy** – Zorganizowaliśmy wspólne tworzenie gazetki tematycznej oraz dekoracji związanych z jesienią.
3. **Zbieranie darów jesieni** – Dzieci zebrały w lesie kasztany, żołędzie i liście, które wykorzystano do tworzenia prac plastycznych.
4. **Prace kreatywne z wykorzystaniem liści, kasztanów i żołędzi** – Dzieci przygotowały prace plastyczne z naturalnych materiałów, które znalazły się w galerii prac świetlicy.

Październik

5. **Światowy Dzień Ziemi** – Zorganizowano gry i zabawy edukacyjne dotyczące ochrony środowiska i ekologii.
6. **Prace plastyczne – wymarzone zwierzęta** – Dzieci wykonały prace przedstawiające wymarzone zwierzęta, rozwijając swoje zdolności artystyczne.
7. **Wspólne zabawy i gry planszowe** – Kolejne spotkania przy grach planszowych oraz zabawy integracyjne.
8. **Zabawy na świeżym powietrzu** – Zorganizowano aktywności na świeżym powietrzu, takie jak zabawy zespołowe.

Listopad

1. **Dzień Wszystkich Świętych** – Dzieci odwiedziły groby nieznanego żołnierza w okolicy, ucząc się szacunku dla tradycji i historii.
 2. **Święto Niepodległości** – Dzieci przygotowały dekoracje związane z obchodami Święta Niepodległości, ozdabiając świetlicę symbolami narodowymi oraz flagami.
 3. **Turniej w gry planszowe** – Zorganizowano turniej w gry planszowe, który cieszył się dużym zainteresowaniem, umożliwiając dzieciom rozwijanie umiejętności strategicznego myślenia oraz współpracy.
- ## Grudzień
1. **Mikołajki** – W ramach Mikołajek dzieci otrzymały drobne upominki, a także brały udział w zabawach tematycznych związanych z postacią Świętego Mikołaja.
 2. **Zajęcia kreatywne – wykonywanie ozdób choinkowych** – Dzieci przygotowały ozdoby choinkowe, które później zawisły na naszej świetlicowej choince.
 3. **Wspólne ubieranie choinki** – Zorganizowano wspólne ubieranie choinki, co wprowadziło wszystkich w świąteczny nastrój.
 4. **Wykonywanie dekoracji świątecznych i zimowych** – Dzieci przygotowały różnorodne dekoracje świąteczne, takie jak gwiazdy, łańcuchy i śnieżynki, które udekorowały świetlicę.
 5. **Wspólne oglądanie świątecznych filmów** – Na zakończenie roku zorganizowaliśmy wspólne oglądanie świątecznych filmów, co było świetną okazją do integracji i relaksu.

Podsumowanie działalności Świetlicy w Kranowie za rok 2024

Rok 2024 w świetlicy w Kranowie był pełen różnorodnych aktywności, które sprzyjały wszechstronnemu rozwojowi dzieci. Zajęcia obejmowały zarówno działania artystyczne, plastyczne, jak i sportowe, a także edukacyjne. Dzieci miały okazję uczestniczyć w warsztatach tematycznych, takich jak zajęcia kulinarne, plastyczne czy ekologiczne, które rozwijały ich zdolności manualne, kreatywność oraz wrażliwość na otaczający świat.

W ciągu całego roku szczególną uwagę zwróciliśmy na organizowanie wydarzeń związanych z tradycjami i świętami, zarówno krajowymi, jak i międzynarodowymi. Zajęcia takie jak przygotowanie ozdób świątecznych, zabawy karnawałowe czy obchody Dnia Dziecka stanowiły doskonałą okazję do nauki wartości, współpracy i szacunku dla innych.

Ponadto, regularnie organizowane były zajęcia na świeżym powietrzu, co miało na celu aktywność fizyczną dzieci i integrację z naturą. Dzieci uczestniczyły również w zajęciach organizowanych przez MGOK, takich jak warsztaty kulinarne, chemiczne, artystyczne oraz wycieczki, które wzbogaciły ofertę zajęć świetlicowych.

Dzięki różnorodnym aktywnościom, dzieci mogły rozwijać swoje pasje, zdobywać nowe umiejętności oraz nawiązywać trwałe więzi z rówieśnikami. Rok 2024 był okresem pełnym radości, nauki i współpracy, co wpłynęło na pozytywną atmosferę w naszej świetlicy.

Opracowała: Lekcja Kuczyńska

Zatwierdził:


Sprawozdanie z działalności świetlicy w Smykowie za rok 2024

Opiekun świetlicy: Ewa Ozga

W 2024 roku odbyły się następujące wydarzenia:

STYCZEŃ

- przygotowanie dekoracji na WOŚP
- praca w delegacji w Daleszycach-WOŚP
- spotkanie opłatkowe z Burmistrzem Miasta i Gminy Daleszyce
- prace porządkowe na świetlicy

LUTY

- przygotowywanie dekoracji na Dzień Kobiet
- prace porządkowe na świetlicy
- ferie zimowe

MARZEC

- zmiana dekoracji na świetlicy-Dzień Kobiet
- robienie dekoracji wiosennych
- praca w delegacji w Daleszycach-Dzień Kobiet
- prace porządkowe na świetlicy
- tworzenie jaj wielkanocnych i palmy

KWIECIEŃ

- prace porządkowe wokół świetlicy

MAJ

- rajd rowerowy z biskupem
- prace porządkowe
- wykonywanie dekoracji z dziećmi

CZERWIEC

- prace w delegacji-sprzątanie świata
- zmiana wystroju świetlicy

LIPIEC

- prace porządkowe
- zajęcia zgodne z harmonogramem wakacyjnym

SIERPIEŃ

- zajęcia zgodne z harmonogramem wakacyjnym
- przygotowywanie dekoracji na Dożynki Gminne
- praca w delegacji-Dożynki Gminne
- prace porządkowe

WRZESIEŃ

- zmiana wystroju świetlicy
- przygotowanie dekoracji na Daleszycki Jarmark na św. Michała
- prace porządkowe

PAŹDZIERNIK

- prace porządkowe

LISTOPAD

- zmiana dekoracji
- przygotowywanie dekoracji na Cecyliadę
- praca w delegacji-Święto Niepodległości
- tworzenie ozdób świątecznych
- prace porządkowe wewnątrz świetlicy

GRUDZIEŃ

- tworzenie ozdób choinkowych z recyklingu
- praca w delegacji- ubieranie choinki na rynku w Daleszycach
- praca w delegacji -koncert kołęd w Centrum Edukacji Ekologicznej w Widełkach
- prace porządkowe

Opracował-Ewa Ozga

Ewa Ozga

Zatwierdził:

[Signature]

Sprawozdanie z działalności świetlicy w Niwach za rok 2024

Opiekun świetlicy: Ewa Ozga

W 2024 roku odbyły się następujące wydarzenia:

STYCZEŃ

- przygotowanie dekoracji na WOŚP
- praca w delegacji w Daleszycach-WOŚP
- wynajem sali
- spotkanie opłatkowe zespołu URATOWANI z Burmistrzem Miasta i Gminy Daleszyce -prace porządkowe na świetlicy

LUTY

- zebranie Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych
- przygotowywanie sali pod wynajem
- prace porządkowe na świetlicy-Dzień
- ferie zimowe
- wynajem sali

MARZEC

- zmiana dekoracji na świetlicy-Dzień Kobiet
- robienie dekoracji wiosennych
- praca w delegacji w Daleszycach-Dzień Kobiet
- prace porządkowe na świetlicy oraz wokół świetlicy
- wynajem sali
- tworzenie jaj wielkanocnych i palmy

KWIECIEŃ

- wybory
- przygotowywanie sali pod wynajem
- prace porządkowe wokół świetlicy

MAJ

- rajd rowerowy z biskupem
- prace porządkowe
- wynajem sali

CZERWIEC

- prace w delegacji-sprzątanie świata
- zmiana wystroju świetlicy
- przygotowanie sali pod wynajem

LIPIEC

- całomiesięczne wakacyjne zajęcia organizowane przez MGOK Daleszyce
- przygotowanie sali pod wynajem
- prace porządkowe

SIERPIEŃ

- całomiesięczne wakacyjne zajęcia prowadzone przez MGOK Daleszyce
- przygotowywanie dekoracji na Dożynki Gminne
- praca w delegacji-Dożynki Gminne
- wynajem sali
- prace porządkowe

WRZESIEŃ

- wybory
- zmiana wystroju świetlicy,
- przygotowanie dekoracji na Daleszycki Jarmark na św. Michała
- wynajem świetlicy
- prace porządkowe

PAŹDZIERNIK

- spotkanie mieszkańców Niw
- przygotowanie świetlicy pod wynajem
- prace porządkowe

LISTOPAD

- zmiana dekoracji
- przygotowywanie dekoracji na Cecyliadę
- praca w delegacji-Święto Niepodległości
- tworzenie ozdób świątecznych
- przygotowanie sali pod wynajem
- prace porządkowe wewnątrz świetlicy

GRUDZIEŃ

- Mikołaj dla dzieci z Niw
- tworzenie ozdób choinkowych z recyklingu
- praca w delegacji- ubieranie choinki na rynku w Daleszycach
- praca w delegacji -koncert kolęd w Centrum Edukacji Ekologicznej w Widelkach
- przygotowanie świetlicy pod wynajem
- prace porządkowe

Opracował-Ewa Ozga

Ewa Ozga

Zatwierdził:

[Signature]

Sprawozdanie z pracy na świetlicy w Cisowie za rok 2024

Styczeń- Maj

Zwolnienie lekarskie

Czerwiec

- Dzień Dziecka – gry i zabawy
- wspólne wykonywanie laurek dla taty
- zajęcia plastyczne i rękodzielnicze
- planujemy wakacje
- sprzątanie świetlicy

Lipiec

- gry i zabawy na świeżym powietrzu
- rajdy w ciekawe miejsca
- warsztaty kulinarne
- sprzątanie świetlicy
- planowanie ogniska
- zabawy sportowe
- zajęcia plastyczne

Sierpień

- zajęcia w terenie - rajdy
- kulinaria – pieczenie gofrów
- wycieczka do Zoo
- zajęcia plastyczne
- zajęcia sportowe
- zorganizowane wycieczki wyjazdowe
- zakończenie wakacji – gry i zabawy połączone z grillem
- prace porządkowe na świetlicy

Wrzesień

- wykonanie ozdób jesiennych
- wakacyjne wspomnienia
- Las jesienią – zajęcia w terenie
- pomoc w odrabianiu lekcji
- zorganizowanie Dnia Chłopaka
- porządkowanie świetlicy

Październik

- odwiedzamy groby i porządkujemy
- wspólnie odrabiamy lekcje
- zabawy dydaktyczne
- szukamy jesieni – zajęcia na powietrzu

Listopad

- odwiedzamy groby
- prace plastyczne
- wspólne czytanie książek
- 11 Listopada Święto Niepodległości
- rysujemy godło i flagę Polski
- nauka pieśni patriotycznych
- pomoc w nauce
- gry i zabawy andrzejkowe

Grudzień

- tworzymy gazetkę – mój Święty Mikołaj
- pisanie listów do św. Mikołaja
- wspólne wykonywanie ozdób świątecznych
- robimy stroiki
- pomoc w odrabianiu lekcji
- wspólne sprzątanie świetlicy
- wspólne ubieranie choinki i śpiewanie kolęd
- pomoc w nauce

opracowała
Ewelina Pastuszka
Ewelina Pastuszka

Zakładnik:

Ali